

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA	37.852.730/0001-20	748	3953-0	73306-7
Endereço	Telefone			
RUA NASSIN AGEL, 75701050, CENTRO, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20250848	10902	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
29/08/2025	229664	DISPENSA DE LICITAÇÃO	027710	2025027710
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		47.860,53	39.837,20	8.023,33

Dotação		Vinculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito	
04.122.4020-4144-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	39.837,20

Histórico
EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, DISPENSA LICITAÇÃO Nº 292/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO,

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	28001	TINTA ACRILICO 18 L BRANCO	- TINTA ACRILICO 18 L BRANCO GELO	14,00	682,50000	9.555,00
2	81723	GELO	- GELO			
3	36003	CORDA TRNAÇADA SEDA 8MM	- CORDA TRNAÇADA SEDA 8MM	250,00	2,50000	625,00
4	81724	TORNEIRA BOIA 3/4	- TORNEIRA BOIA 3/4	3,00	66,00000	198,00
5	75596	ROLO DE LA 23CM, ANTI GOTAS	- ROLO DE LA 23CM, ANTI GOTAS	10,00	29,90000	299,00
6	81725	SUORTE PARA ROLO 23CM ATLAS	- SUPORTE PARA ROLO 23CM ATLAS	6,00	12,50000	75,00
7	81726	FIO DE NYLON 3,00MM	- FIO DE NYLON 3,00MM QUADRADO	700,00	3,00000	2.100,00
8	81727	QUADRADO	- QUADRADO			
9	81728	PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 5 M	- PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 5 M	1,00	325,00000	325,00
10	81727	ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS 6.1/2	- ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS 6.1/2	2,00	156,50000	313,00
11	29275	MECANISM CAIXA ACOPLADA UNIV. AC. SUP. COMPLETO	- MECANISM CAIXA ACOPLADA UNIV. AC. SUP. COMPLETO	8,00	110,00000	880,00
12	81113	TUBO ESGOTO 100MM (BARRA)	- TUBO ESGOTO 100MM (BARRA)	30,00	81,50000	2.445,00
13	81729	LUVA ESGOTO 100MM	- LUVA ESGOTO 100MM	12,00	18,10000	217,20
14	75302	ALICATE UNIVERSAL 8"	- ALICATE UNIVERSAL 8"	4,00	68,50000	274,00
15	81730	ZARCAO 3,6LT	- ZARCAO 3,6LT	12,00	105,00000	1.260,00
16	47896	THINNER 5L	- THINNER 5L	10,00	83,50000	835,00
17	31819	ELETRODO 2.50MM - 5KG	- ELETRODO 2.50MM - 5KG	10,00	145,00000	1.450,00
18	52587	CURVA 90 GRAUS CURTA, DIÂMETRO 100 MM (ESGOTO)	- CURVA 90 GRAUS CURTA, DIÂMETRO 100 MM (ESGOTO)	15,00	46,00000	690,00
19	76342	ARAME GALVANIZADO Nº 18 POR KILO	- ARAME GALVANIZADO Nº 18 POR KILO	15,00	30,00000	450,00
		SELADORA PARA MADEIRA, GALÃO DE 3.600 L	- SELADORA PARA MADEIRA, GALÃO DE 3.600 L	12,00	106,00000	1.272,00
		MICTÓRIO DE LOUÇA COM KIT DE INSTALAÇÃO	- MICTÓRIO DE LOUÇA COM KIT DE INSTALAÇÃO	4,00	420,00000	1.680,00